Nombre de la Entidad:

I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

BALANCE GENERAL DE APERTURA

al 31/12/2024
Miles de Pesos

MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA

CUENTAS

Saldo Inicial
01/01/2024

Errores Afios
Anteriores

Primera
Adopcién

Reclasificacion
de cuenas

Saldo Inicial
Ajustado

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
RECURSOS DISPONIBLES
Disponibilidades en Moneda Nacional
Anticipos de Fondos
BIENES FINANCIEROS
Inversiones Financieras
Cuentas por Cobrar con Contraprestacion
Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion
Préstamos
Deudores de Incierta Recuperacion
Deudores Varios
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros
BIENES DE CONSUMO Y EXISTENCIAS
Existencias
Existencias en Trénsito
Productos en Proceso
OTROSACTIVOS CORRIENTES
Gastos Anticipados
Deudores por Transferencias Reintegrables
Otros Activos
ACTIVO NO CORRIENTE
BIENES FINANCIEROS
Inversiones Financieras
Préstamos
Deudores de Incierta Recuperacion
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros
INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS
Inversiones en Empresas Relacionadas

BIENES DE USO

2.465.635

2.159.243

2.158.273

970

78.563

78.563

227.829

227.829

4.963.864

4.385.366

2.465.635

2.159.243

2.158.273

970

78.563

78.563

227.829

227.829

4.963.864

4.385.366

Paginalde4




I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

BALANCE GENERAL DE APERTURA

Nombre de la Entidad:

a 311212024
Miles de Pesos
MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA
Saldo Inicial Errores Afios Primera Reclasificacion Saldo Inicial
CUENTAS 01/01/2024 Anteriores Adopcién decuenas Ajustado
Terrenos 1.012.842 1.012.842
Edificaciones 476.203 476.203
Infraestructura Piblica 2.454.282 2.454.282
Bienes de Uso Leasing 0 0
Bienes de Uso por Incorporar 0 0
Bienes del Patrimonio Histérico, Artistico, Cientifico y/o Cultura 0 0
Bienes Concesionados 0 0
Otros Bienes de Uso 1.413.693 1413693
Depreciacion Acumulada de Bienes de Uso -971.654 -971.654
Deterioro Acumulado de Bienes de Uso 0 0
ACTIVOSINTANGIBLES 0 0
Activos intangibles 0 0
Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles 0 0
Deterioro Acumulado de Activos Intangibles 0 0
PROPIEDADES DE INVERSION 0 0
Edificaciones de Inversion 0 0
Terrenos de Inversion 0 0
Edificaciones de Invesion en Leasing 0 0
Terrenos de Inversion en Leasing 0 0
ACTIVOS BIOLOGICOS 0 0
Activos Biolégicos 0 0
Depreciacion Acumulada de Activos Biol égicos 0 0
Deterioro Acumulado de Activos Biol dgicos 0 0
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 578.498 578.498
Costos de Proyectos 578.498 578.498
Deterioro Acumulado de Costos Acumulados de Proyectos 0 0
Otros Activos 0 0
TOTAL ACTIVOS 7.429.499 7.429.499

Pagina2 de4




Nombre de la Entidad:

I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

BALANCE GENERAL DE APERTURA

MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA

CUENTAS

Errores Afios
Anteriores

Primera
Adopcién

Reclasificacion
de cuenas

Saldo Inicial
Ajustado

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

DEUDA CORRIENTE
Depositos de Terceros

DEUDA PUBLICA
Deuda Publica Interna

OTRASDEUDAS
Cuentas Por Pagar con Contrapretacion
Cuentas Por Pagar sin Contrapretacion
Provisiones
Obligaciones por Beneficios alos Empleados
Pasivos por Leasing
Pasivos por Concesiones
Acreedores por Transferencias Reintegrables
Ingresos Anticipados
Otros Pasivos

PASIVO NO CORRIENTE

DEUDA PUBLICA
Deuda Publica Interna

OTRAS DEUDAS
Provisiones
Obligaciones por Beneficios alos Empleados
Pasivos por Leasing
Pasivos por Concesiones

TOTAL PASIVO

al 31122024
Miles de Pesos
Saldo Inicial
01/01/2024

241.046

216.459

216.459

0

0

24,587

18.244

0

0

0

0

0

0

0

6.343

0

0

0

0

0

0

0

0

241.046

241.046

216.459

216.459

24587

18.244

241.046

Pagina3de4




Nombre de la Entidad: I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

BALANCE GENERAL DE APERTURA

a 311212024
Miles de Pesos
MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA
Saldo Inicial Errores Afios Primera Reclasificacion Saldo Inicial
CUENTAS 01/01/2024 Anteriores Adopcién decuenas Ajustado

PATRIMONIO NETO 7.188.453 7.188.453
PATRIMONIO DEL ESTADO 7.188.453 7.188.453
Patrimonio Institucional 1.454.974 1.454.974
Resultados Acumulados 4.505.716 4.505.716
Resultados del Ejercicio 1.232.008 1.232.008
Ajustes de Primera Adopcion -4.245 -4.245
Otros Efectos Patrimoniales 0 0
INTERESESMINORITARIOS 0
0

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 7.429.499 7.429.499

Fecha 14/01/2026

Pagina4 de4




