

BALANCE GENERAL DE APERTURA

al 31/12/2024

Miles de Pesos

CUENTAS	Saldo Inicial 01/01/2024	MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA			Saldo Inicial Ajustado
		Errores Años Anteriores	Primer Adopción	Reclasificación de cuenas	
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE	2.465.635	0	0	0	2.465.635
RECURSOS DISPONIBLES	2.159.243	0	0	0	2.159.243
Disponibilidades en Moneda Nacional	2.158.273	0	0	0	2.158.273
Anticipos de Fondos	970	0	0	0	970
BIENES FINANCIEROS	78.563	0	0	0	78.563
Inversiones Financieras	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar con Contraprestación	78.563	0	0	0	78.563
Cuentas por Cobrar sin Contraprestación	0	0	0	0	0
Préstamos	0	0	0	0	0
Deudores de Incierta Recuperación	0	0	0	0	0
Deudores Varios	0	0	0	0	0
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros	0	0	0	0	0
BIENES DE CONSUMO Y EXISTENCIAS	0	0	0	0	0
Existencias	0	0	0	0	0
Existencias en Tránsito	0	0	0	0	0
Productos en Proceso	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS CORRIENTES	227.829	0	0	0	227.829
Gastos Anticipados	0	0	0	0	0
Deudores por Transferencias Reintegrables	227.829	0	0	0	227.829
Otros Activos	0	0	0	0	0
ACTIVO NO CORRIENTE	4.963.864	0	0	0	4.963.864
BIENES FINANCIEROS	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras	0	0	0	0	0
Préstamos	0	0	0	0	0
Deudores de Incierta Recuperación	0	0	0	0	0
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros	0	0	0	0	0
INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0	0
Inversiones en Empresas Relacionadas	0	0	0	0	0
BIENES DE USO	4.385.366	0	0	0	4.385.366

BALANCE GENERAL DE APERTURA

al 31/12/2024

Miles de Pesos

CUENTAS	Saldo Inicial 01/01/2024	MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA			Saldo Inicial Ajustado
		Errores Años Anteriores	Primer Adopción	Reclasificación de cuenas	
Terrenos	1.012.842	0	0	0	1.012.842
Edificaciones	476.203	0	0	0	476.203
Infraestructura Pública	2.454.282	0	0	0	2.454.282
Bienes de Uso Leasing	0	0	0	0	0
Bienes de Uso por Incorporar	0	0	0	0	0
Bienes del Patrimonio Histórico, Artístico, Científico y/o Cultural	0	0	0	0	0
Bienes Concesionados	0	0	0	0	0
Otros Bienes de Uso	1.413.693	0	0	0	1.413.693
Depreciación Acumulada de Bienes de Uso	-971.654	0	0	0	-971.654
Deterioro Acumulado de Bienes de Uso	0	0	0	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES	0	0	0	0	0
Activos intangibles	0	0	0	0	0
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Deterioro Acumulado de Activos Intangibles	0	0	0	0	0
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0	0	0	0
Edificaciones de Inversión	0	0	0	0	0
Terrenos de Inversión	0	0	0	0	0
Edificaciones de Inversión en Leasing	0	0	0	0	0
Terrenos de Inversión en Leasing	0	0	0	0	0
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0
Depreciación Acumulada de Activos Biológicos	0	0	0	0	0
Deterioro Acumulado de Activos Biológicos	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	578.498	0	0	0	578.498
Costos de Proyectos	578.498	0	0	0	578.498
Deterioro Acumulado de Costos Acumulados de Proyectos	0	0	0	0	0
Otros Activos	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVOS	7.429.499	0	0	0	7.429.499

BALANCE GENERAL DE APERTURA

al 31/12/2024

Miles de Pesos

CUENTAS	Saldo Inicial 01/01/2024	MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA			Saldo Inicial Ajustado
		Errores Años Anteriores	Primer Adopción	Reclasificación de cuenas	
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE	241.046	0	0	0	241.046
DEUDA CORRIENTE	216.459	0	0	0	216.459
Depósitos de Terceros	216.459	0	0	0	216.459
DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0
Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
OTRAS DEUDAS	24.587	0	0	0	24.587
Cuentas Por Pagar con Contraprestación	18.244	0	0	0	18.244
Cuentas Por Pagar sin Contraprestación	0	0	0	0	0
Provisiones	0	0	0	0	0
Obligaciones por Beneficios a los Empleados	0	0	0	0	0
Pasivos por Leasing	0	0	0	0	0
Pasivos por Concesiones	0	0	0	0	0
Acreedores por Transferencias Reintegrables	0	0	0	0	0
Ingresos Anticipados	0	0	0	0	0
Otros Pasivos	6.343	0	0	0	6.343
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0	0
DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0
Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
OTRAS DEUDAS	0	0	0	0	0
Provisiones	0	0	0	0	0
Obligaciones por Beneficios a los Empleados	0	0	0	0	0
Pasivos por Leasing	0	0	0	0	0
Pasivos por Concesiones	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO	241.046	0	0	0	241.046

Nombre de la Entidad: I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

BALANCE GENERAL DE APERTURA

al 31/12/2024

Miles de Pesos

CUENTAS	Saldo Inicial 01/01/2024	MOVIMIENTOS (AJUSTES) A LA APERTURA			Saldo Inicial Ajustado
		Errores Años Anteriores	Primer Adopción	Reclasificación de cuenas	
PATRIMONIO NETO	7.188.453	0	0	0	7.188.453
PATRIMONIO DEL ESTADO	7.188.453	0	0	0	7.188.453
Patrimonio Institucional	1.454.974	0	0	0	1.454.974
Resultados Acumulados	4.505.716	0	0	0	4.505.716
Resultados del Ejercicio	1.232.008	0	0	0	1.232.008
Ajustes de Primera Adopción	-4.245	0	0	0	-4.245
Otros Efectos Patrimoniales	0	0	0	0	0
INTERESES MINORITARIOS	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	7.429.499	0	0	0	7.429.499

Fecha 14/01/2026